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گزارش
قانون بی اثر یا مماشات قضایی؟  

تکرار جرائم خشن زنگ خطر امنیت
افزايش جرائم خشن و آزادی زودهنگام مجرمان 
خطرناك، اعتماد عمومی به سیستم قضايی را كاهش 
داده است، چرا قاطعیت در برخورد با محاربه طبق 

قانون اجرا نمی شود؟
به گزارش تسنیم، در يك روز پايیزی، سارق به عنف 
گردنبند خانمی 72ساله را در خیابان و در روز روشن 
به سرقت برد، پس از وقوع حادثه، بررسی ها نشان داد 
كه يکی از سارقان سابقه دار است و در گذشته در 
حین سرقت با شلیك پلیس بازداشت و در عملیات 
دستگیری مقاومت كرده بود. در اين عملیات، سارق 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت و مدت يك سال در 
حبس بود. او آزاد می شود و جرم خشن خود را تکرار 
می كند، تحقیقات بیشتر نشان داد كه اين مجرمین 
بارها سابقه  سرقت های مشابه و سرقت طلا دارند و در 

اعترافات خود به بزه انتسابی اذعان كرده اند.
جرائم خشن و محاربه، موضوعی كه اين روزها 
نگرانی های زيادی میان مردم ايجاد كرده است، نه تنها 
امنیت عمومی را به خطر می اندازد، بلکه تکرار آن 
از سوی برخی مجرمین، اعتماد به دستگاه قضايی و 
انتظامی كشور را نیز تضعیف می كند، اين نگرانی از 
آنجا ناشی می شود كه بسیاری از مرتکبان اين جرائم، 
با وجود تعريف صريح قانون از محاربه و مجازات های 
تعیین شده، به سزای اعمال خود نمی رسند و بعضاً پس 
از مدتی كوتاه، آزاد و بار ديگر مرتکب جرائم مشابه 
می شوند. در اين گزارش، به ابعاد مختلف اين مسئله 
پرداخته و راهکارهايی برای اصلاح آن پیشنهاد می شود.

محاربهدرقانونمجازاتاسلامی
مطابق ماده 279 قانون مجازات اسلامی، محاربه 
عبارت است از "كشیدن سلاح به قصد جان، مال يا 
ناموس مردم يا ترساندن آن ها به نحوی كه موجب 
ناامنی در محیط شود."، مجازات اين جرم، بر اساس 
ماده 282، شامل اعدام، قطع دست و پای مخالف، 
تبعید يا صَلب )به دار آويختن( است كه قاضی با توجه 
به شرايط پرونده، يکی از اين مجازات ها را تعیین 

می كند.
اما علیرغم صراحت قانونی، بسیاری از پرونده های 
مربوط به جرائم خشن و محاربه با صدور احکامی 
سبك تر يا استفاده از تأسیسات ارفاقی مواجه 
می شوند، اين موضوع باعث شده است مردم احساس 
كنند دستگاه قضايی در مواجهه با مجرمان جرائم 

خشن، قاطعیت لازم را ندارد.
يکی از دلايل اصلی اين امر، فشارهای بین المللی برای 
كاهش مجازات اعدام است. سازمان های حقوق بشری 
جهانی بارها جمهوری اسلامی ايران را به دلیل اجرای 
مجازات اعدام مورد انتقاد قرار داده اند، اين فشارها 
ممکن است منجر به محافظه كاری برخی قضات 
در صدور احکام سنگین شود. علاوه بر اين، شرايط 
اجتماعی و فرهنگی نیز در اين موضوع دخیل است. 
برخی قضات ممکن است تحت تأثیر محیط های شهری 

يا منطقه ای خاصی كه در آن ها فعالیت می كنند، 
تمايلی به صدور احکام سنگین نداشته باشند.

نقشدستگاههایانتظامیوامنيتیدرممانعت
ازافرایشجرائمخشن

پلیس به عنوان نخستین نهاد مواجه با جرائم خشن، 
نقشی تعیین كننده در شناسايی و دستگیری مجرمان 
دارد. در سال های اخیر، نیروی انتظامی تلاش های 
گسترده ای برای مبارزه با جرائم خشن انجام داده 
است، با اين حال، بسیاری از مأموران پلیس از آزادی 
زودهنگام مجرمان ابراز ناامیدی كرده اند، چرا كه آزادی 
اين افراد، نه تنها تلاش های آن ها را بی اثر می كند، بلکه 

احتمال وقوع جرائم جديد را نیز افزايش می دهد.
اين جمله تکراری بسیاری از فرماندهان نیروی 
انتظامی است كه بارها گفته اند: "ما بارها مجرمان 
خطرناك را دستگیر كرده ايم، اما مدتی بعد دوباره 
آن ها را در خیابان ديده ايم كه مرتکب جرائم جديد 

می شوند."

مطالبهگریمردمیوراهکارهایمقابلهبا
جرائمخشنومحاربه

مردم به عنوان اصلی ترين قربانیان جرائم خشن، 
خواستار برخورد قاطعانه دستگاه قضايی با اين 
مجرمان هستند. بسیاری از خانواده های قربانیان اين 
جرائم، در مصاحبه های خود از عدم تناسب كیفر با 
جرم شکايت كرده اند، به عنوان مثال، در يکی از 
پرونده های سرقت مسلحانه در تهران، مجرم با وجود 
شواهد روشن مبنی بر محاربه، تنها به حبس محکوم 
شد. اين حکم، واكنش های منفی گسترده ای را در 

فضای عمومی به دنبال داشت.
در مواجهه با گسترش جرائم خشن و بروز نگرانی های 
عمومی درباره امنیت اجتماعی، نیاز به بازبینی و تقويت 

ساختارها و رويه های قضايی بیش از پیش احساس 
می شود، اين موضوع، به ويژه در پرونده های مرتبط با 
جرائم خشن و محاربه كه مستقیماً بر امنیت و اعتماد 
عمومی اثر می گذارند، از اهمیت ويژه ای برخوردار 
است. كارشناسان بر اين باورند كه با اتخاذ رويکردهای 
جامع و علمی می توان گام های مؤثری برای كاهش 

اين جرائم و ارتقای عدالت اجتماعی برداشت.
يکی از نخستین گام ها برای مقابله با جرائم خشن، 
آموزش تخصصی قضات در اين حوزه است. جرائم 
خشن و محاربه ماهیتی پیچیده و چندوجهی دارند 
كه نیازمند درك عمیق از روان شناسی مجرمان، 
انگیزه های آنها و پیامدهای اجتماعی اين جرائم 
است، ازاين  رو، برگزاری دوره های آموزشی متمركز 
بر شناخت ابعاد اين جرائم و ارائه روش های مناسب 
برای صدور احکام مؤثر و بازدارنده، می تواند به ارتقای 
كیفیت عملکرد قضات كمك كند. آموزش های عملی 
و تئوريك در اين زمینه نه تنها تضمین كننده اجرای 
عادلانه قانون است، بلکه اعتماد عمومی به سیستم 

قضايی را نیز تقويت می كند.
اطلاع رسانی شفاف و عمومی درباره روند رسیدگی 
به پرونده های مهم، يکی ديگر از ابزارهای ضروری 
برای مقابله با جرائم خشن است. جامعه ای كه از 
عدالت اجرايی مطمئن باشد، همکاری بیشتری با 
نهادهای قضايی و انتظامی خواهد داشت. شفافیت 
در اطلاع رسانی، نه تنها مانع از شکل گیری شايعات و 
ترديدها می شود، بلکه بستری برای نظارت عمومی و 
افزايش اعتماد مردم به عملکرد دستگاه قضايی فراهم 
می آورد. انتشار جزئیات پرونده های مهم با رعايت 
اصول حقوقی و اخلاقی، می تواند ابزاری برای نمايش 
عزم قوه قضايیه در برخورد با مجرمان خطرناك باشد.

همچنین؛ در دنیای امروز استفاده از فناوری های نوين 
در فرآيندهای قضايی و انتظامی امری اجتناب ناپذير 

است. گسترش بانك های اطلاعاتی، ازجمله بانك 
ژنتیك، اثرانگشت و ديگر پايگاه های داده، نقش كلیدی 
در تسهیل شناسايی و تعقیب مجرمان ايفا می كند. اين 
ابزارها، امکان تحلیل سريع و دقیق داده ها را فراهم 
و روند رسیدگی به پرونده ها را تسريع می كنند. در 
بسیاری از كشورها، اين بانك های اطلاعاتی به عنوان 
يکی از مؤثرترين ابزارها در پیشگیری و مقابله با 
جرائم شناخته می شوند و سرمايه گذاری در اين 
 حوزه می تواند امنیت اجتماعی را به طور چشمگیری 
افزايش دهد. يکی ديگر از جنبه های مهم مقابله با 
جرائم خشن، بازنگری در قوانین مرتبط با تأسیسات 
ارفاقی مانند آزادی مشروط، تعلیق مجازات و كاهش 
دوران حبس است. در مواردی كه اين تأسیسات 
به درستی طراحی يا اجرا نشده اند، مجرمان خطرناك 
ممکن است از آن ها سوءاستفاده كنند و امنیت جامعه 
را به خطر بیندازند. اصلاح اين قوانین با توجه به 
نوع جرم، سابقه مجرم و میزان خطر او برای جامعه، 
می تواند به عنوان يك راهکار مؤثر در جلوگیری از 

بازگشت مجدد مجرمان به چرخه جنايت عمل كند.
جرائم خشن و محاربه، مسائلی چندبعُدی هستند كه 
مستلزم همکاری نزديك میان دستگاه های انتظامی، 
قضايی و امنیتی است. نبود هماهنگی كافی میان 
اين نهادها می تواند به كاهش اثربخشی در برخورد با 
مجرمان منجر شود. ايجاد سازوكارهای مشترك برای 
تبادل اطلاعات، بهبود فرآيندهای دستگیری و بازجويی، 
و افزايش همکاری میان نهادها، ازجمله اقدامات ضروری 
در اين حوزه است، اين هماهنگی، سرعت و دقت در 
رسیدگی به پرونده ها را افزايش می دهد و زمینه را برای 

برخورد قاطع تر با مجرمان فراهم می كند.

تناسبنداشتنكيفرباجرممحاربه
مغز سخن آنکه؛ مقابله با جرائم خشن و محاربه، 
مستلزم رويکردی جامع و همه جانبه است كه تمام 
ابعاد قضايی، انتظامی و اجتماعی را در بر گیرد. 
آموزش قضات، افزايش شفافیت، تقويت بانك های 
اطلاعاتی، اصلاح قوانین و بهبود هماهنگی میان 
نهادها، ازجمله راهکارهايی است كه می توانند در 
اين زمینه تأثیرگذار باشند. با اجرای اين راهکارها، 
می توان نه تنها امنیت اجتماعی را افزايش داد، بلکه 
اعتماد عمومی به سیستم قضايی و عدالت اجتماعی 
را نیز تقويت كرد. همچنین بايد تأكید كرد؛ عدم 
تناسب كیفر با جرم محاربه، علاوه بر تهديد امنیت 
عمومی، موجب كاهش اعتماد مردم به دستگاه قضايی 
و انتظامی كشور شده است. قاطعیت در برخورد با 
اين مجرمان و اجرای صحیح قوانین موجود، نه تنها 
می تواند بازدارندگی لازم را ايجاد كند، بلکه اين پیام 

روشن را به جامعه و مجرمان خواهد داد؛
امنیت عمومی خط قرمز دستگاه های قضايی و 
انتظامی است و هیچ گونه مماشاتی در اين زمینه 

پذيرفته نخواهد شد.

مديرعامل سازمان مديريت میادين میوه و تره بار شهرداری تهران از 
افزايش ساعت كاری مراكز میوه و تره بار به مناسبت شب يلدا خبر داد و 

قیمت آجیل و میوه های شب يلدا را اعلام كرد.
به گزارش مهر، مهدی بختیاری زاده مديرعامل سازمان مديريت میادين 
میوه و تره بار شهرداری تهران در نشست خبری اظهار كرد: ساعت كاری 
مراكز و میادين میوه و تره بار به مناسب شب يلدا تا 20 و روز جمعه 
علیرغم اينکه همیشه تا ساعت 13 است استثنا تا ساعت 18:30 فعال 

خواهد بود. 
وی افزود: در اين ايام به دلیل سرمای هوا علیرغم اينکه ادارات تعطیل اند 
همکاران ما در میادين میوه و تره بار نه تنها تعطیل نیستند بلکه كارشان 

هم مضاعف تر و بازارها شلوغ تر است.
بختیاری زاده با اشاره به اينکه تغییر قیمت در مراكز نداريم، گفت: هندوانه، 
آجیل، خرمالو و انار پای ثابت شب چله است و تمهیدات لازم برای تأمین 

و ارائه اين محصولات پیش بینی شده است.

مشکلیدرتوزیعگوشتمرغنداریم
وی بیان داشت: عرضه ويژه محصولات پروتئینی در میادين در حال انجام 
است و مشکلی در توزيع گوشت مرغ نداريم البته در مورد گوشت قرمز 
وقفه داشتیم در عرضه كه مشکل رفع شد و قول های وزارت جهاد داده 

است و كمبودی نداريم.

افتتاحيهبازارهایجدیدبامعماریایرانیاسلامی
وی درباره تراكم میادين گفت: در خصوص توسعه بازارها از ابتدای سال تا 
الان بازارهايی افتتاح شده و تعدادی در حال ساخت است و تا پايان سال 
چند افتتاح داريم. در اوايل بهمن ماه يك افتتاح خواهیم داشت و چند بازار 
كه با معماری ايرانی اسلامی هستند در اوايل بهمن با حضور شهردار تهران 

افتتاح خواهد شد.

۵۳درصدازبازارهایميوهوترهباردرجنوبشهرتهران
بختیاری زاده ادامه داد: اكثر توسعه بازارها مربوط به جنوب شهر است در حال 
حاضر 53 درصد از بازارها در جنوب شهر تهران و 47 درصد در شمال شهر 
قرار دارد. برخی از محلات كمبود بازار را داريم و در تلاش هستیم كه زمین 
مناسب تهیه كنیم. مديرعامل سازمان مديريت میادين میوه و تره بار شهرداری 
تهران گفت: قیمت گذاری در سازمان میادين در يك كمیته نرخ گذاری انجام 
می شود و از دستگاه های متولی مختلف در اين كمیته حضور دارند. سعی 
بر اين است قیمت گذاری عادلانه باشد. در حال حاضر عرضه محصولات 

با قیمت های اعلامی در حال انجام است و كیفیت محصولات مطلوب است.

مردمتخلفاتراگزارشدهند
وی با بیان اينکه در صورت بروز تخلف در میدان، مردم می توانند در ابتدا به 
مسئولین بازارها مراجعه كنند، گفت: اگر دسترسی به همکاران ما نداشتند 
می توانند از كیو آر كدها استفاده كنند و شکايت خود را ثبت كنند. در 
مرحله بعد هم اگر ديدند برخوردی صورت نگرفت همکاران ما در ستاد 
مركزی برای رسیدگی به شکايات مردم حضور دارند. هدف ما در اين است 
كه خدمات مطلوبی به مردم داده بشود و با مراجعه به رئیس بازار برخورد 
لازم صورت خواهد گرفت. وی با پرداختن به تفاوت قیمت میادين با سطح 
شهر گفت: 51 درصد در حوزه تره بار، 63 درصد در حوزه گوشت، 20 
درصد حبوبات و 10 درصد در حوزه قند و شکر تفاوت داريم و اين تفاوت 

قیمت اعلام رسمی بر اساس آنچه بانك مركزی گفته است.

تخفيفویژهروزمادر
وی افزود: به مناسبت روز مادر و تا 5 دی ماه فروشگاه های بازرگانی سازمان 
میادين در اقلام مورد مصرف خانوار تا 20 درصد تخفیف گذاشته است. 
نماينده تعزيرات در كمیته نرخ گذاری حضور دارد و مشکلی با آنها نداريم و 
همکاری خوب است اما امیدواريم شاهد كنترل بازارهای بیرون هم باشیم. 

قیمت ها ناراحت كننده است.

قيمتآجيلوهندوانهشبیلدا
بختیاری زاده با اشاره به قیمت گذاری محصولات گفت: در كمیته نرخ 
گذاری میادين میوه و تره بار با حضور دستگاه های مختلفی كار كارشناسی 
صورت می گیرد تا هم مصرف كننده ضرر نبیند و هم تولید كننده آسیب 
نبیند. كه برای شب يلدا هندوانه هر كیلوگرم 14 هزار تومان، انار هر 
كیلوگرم 37 هزار تومان، آجیل شیرين هر كیلو گرم 407 هزار تومان 
و آجیل شور نیز هر كیلوگرم 422 هزار تومان خواهد بود و خدا را شکر 
قیمت ها هم مطلوب است. اگر تخلفی در قیمت ها وجود داشته باشد، 

بازرس قطعاً برخورد خواهد كرد.

انجامتستهایپزشکیدرميادین
بختیاری زاده درباره تست های پزشکی كه در بازارهای میادين از مردم 
گرفته می شود نیز گفت: با كمك شركت شهر سالم و معاونت و فرهنگی 
اجتماعی شهرداری تهران، خدماتی از قبیل تست فشار خون و چکاب های 
سرپايی در بعضی از بازارها اجرا شده است و برای سازمان ما علاوه به سلامت 
محصول، سلامت مردم هم مهم هستند. ما با همکاری جهاد دانشگاهی 
آزمايش های مختلفی از محصولات می گیريم و كارشناسان سلامت هم كار 
نظارت از بازارها را به عهده دارند و ما جزو معدود سازمان هايی هستیم كه 

در حوزه سلامت محصولات آزمايش های مستمر داريم.

 از قیمت میوه و آجیل شب یلدا 
 در میادین تره بار تهران 

تا توزیع ویژه گوشت و میوه

فرمانده كل انتظامی كشور گفت: با هرگونه تهديد 
امنیت مردم به شدت برخورد می شود.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده كل انتظامی كشور، 
در پیامی قاطعانه به اراذل و اوباش هشدار داد؛ 
هرگونه تهديد علیه امنیت و آرامش مردم با واكنش 

جدی و قانونی پلیس مواجه خواهد شد.
وی تأكید كرد؛ چنانچه افراد مخل نظم عمومی 

بخواهند گردن كشی كرده و امنیت جامعه 
را مورد هجمه قرار دهند، نیروی انتظامی 
 در چارچوب قانون به شدت با آنان برخورد 

خواهد كرد. 
سردار رادان خاطرنشان كرد؛ اين افراد می توانند 
صحنه را به آزمون بگذارند و عواقب اقدامات خود 

را مشاهده كنند.

هشدار قاطع سردار رادان به اراذل:
با هرگونه تهدید امنیت مردم به شدت برخورد می شود

رئیس قوه قضايیه گفت: با توجه به تعطیلی های 
اخیر ادارات، نسبت به تجديد وقت دادرسی 

پرونده ها در اولین فرصت اقدام شود.
محسنی اژه ای، طی بخشنامه ای خطاب به رؤسای 
كل دادگستری استان های سراسر كشور و رؤسای 
سازمان قضائی نیروهای مسلح سراسر كشور دستور 
داد با توجه به تعطیلی های اخیر ادارات، به دلیل 

برودت يا آلودگی هوا، ترتیبی اتخاذ كنند تا نسبت 
به تجديد وقت دادرسی، بويژه در پرونده های 
زندانی دار، در اولین فرصت اقدام گردد، به نحوی 
كه موجب اطاله دادرسی و تضییع حقوق اصحاب 
دعوی فراهم نگردد. وفق بخشنامه مزبور، رؤسای 
دادگستری كل استان ها و سازمان قضائی نیروهای 

مسلح، مسئول حسن اجرای اين دستور است.

محسنی اژه ای با اشاره به تعطیلی ها:
نسبت به تجدید وقت دادرسی پرونده ها اقدام شود
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از هر در بیرونشان کنید از پنجره برمی گردند!

رويش را ديده اند و ديگر نمی توانند داغش را ببینند! محتوای اين 
مقاله قسمتی از سرگذشت غم بار اقتصادی است كه سوراخ دعا 
را اشتباه گرفته و نمی داند و يا نمی خواهد بداند اگر داد و ستد 
براساس موازين شرعی در يك كشور ام القرای اسلامی صورت 
نگیرد، قطعاً غش در معامله است، علی الخصوص آنچه در گذشته 

به ويژه در سه دهه اخیر صورت گرفته. 
نمی خواهیم به آنچه در نظام  های پیش طی شده مهر تايید 
بزنیم كه آن هم به نوعی حق كشی مطلق در جامعه بود تا هیچ 
جنبنده ای نتواند نفس بکشد و برای همیشه اسیر استعمار و 
استثمار بیگانگان بماند اما با همه اين احوال،حداكثر بهره و كارمزد 
بانکی شش درصد بود تا  جايی كه قراردادهای وام خريد مسکن 
اهدايی از سوی بانك ملی در سال 1358 يعنی پس از گذشت 
يکسال از پیروزی انقلاب اسلامی هم كه به بیش از يکصد هزار نفر 
آن هم به انتخاب خودشان البته نه به صورت قرعه كشی پرداخت 
شد تا به اقساط 15 ساله اعاده گردد و هیچ ضامنی هم به جز در 
رهن گرفتن همان واحد مسکونی نمی خواست، قراردادش تنها با 
كارمزد سالانه چهار درصد بسته و وجه نیز مستقیماً به فروشنده 
پس از عقد معامله در محضر پرداخت می شد تا اقساط آن به مدت 
15 سال يعنی تا پايان سال 1373 اعاده گردد كه تقريباً تمامی 
كارمندان بی خانمان بجامانده از پیش از انقلاب را صاحبخانه كرد و 
نشان داد سیستم بانکی اگر ريگی به كفش نداشته باشد می تواند با 
كمترين سود در قالب قوانین شرع مقدس يعنی همان چهاردرصد 
كارمزد هم، پايدار بماند ضمن اينکه اين تسهیلات ارزان بسیاری 
از مشکلات پیش روی نظام و دولت را حل نمود و ايجاد تورم و 

گرانی افسار گسیخته به همراه نخواهد داشت.
شروع زياده طلبی بانك ها از میانه دولت های پنجم و ششم بود 
كه تا امروز ادامه داشته و در اين بازه زمانی كارمزد چهار درصد 
به بهره و سود 8 تا 22 درصد افزايش يافته و در يك زمان كوتاه 
بمنظور شیره مالیدن به سر مردم، مبلغ مختصری از پس اندازهای 
قرض الحسنه تحت عنوان وجوه اداره شده به صورت تسهیلات 
كوتاه مدت با دريافت ضمانت های محکم در اختیار افرادی خاص 
قرار گرفت كه آن هم به مرور زمان از صفحه روزگار محو شد! تا 
روش تازه و نان و آبدار بدست آمدن اين درآمد نامتعارف به گوش 
فرصت طلبان برسد و به دهان اجرا كنندگان آن مزه كند! كه 
مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صندوق های تعاونی اعتبار 
و امثالهم، مانند قارچ در سطح كشور رويش پیدا كنند و با جمع 
آوری نقدينگی های جامعه كه اكثراً در بستر تولیدی های خرد 
بوده و تزريق آن در كسب وكارهای تورم زا، ربا را با كلاه شرعی 
كارمزد و سود متعارف رونق بخشند كه ادامه اين روش غلط 
نتیجه اش را چند سال بعد پس داد تا مؤسسات مذكور يك به 
يك ورشکسته شده و سرمايه های جامعه نیز دستخوش ناملايمات 
آن گردد و موج ورشکستگی اينگونه نزول خور ها،اقتصاد كشور را 
نیز تحت الشعاع خود قرار دهد كه شاهد بوديم دولت های بعد ازآن 
تا امروز به چه چالش ها وحفره های عمیقی گرفتار شدند كه در 
نهايت دست به كار خودزنی شوند و بانك مركزی رسماً اعلام كند 
حداقل 15 بانك بايد تکلیف كسری تراز سرمايه خود را معلوم 

كنند، در غیر اين صورت منحل خواهند شد! 
البته اينگونه صراف خانه ها در بستر دولت هم كم و بیش وجود 
دارد كه بخشی از همان شركت های ورشکسته است تا در پشت 
نقاب دولتی بودن همچنان محفوظ بماند و به بی ارزش كردن 
هرچه بیشتر پول ملی ادامه دهد. اگرچه موضوع صندوق های 
بازنشستگی هم كم اهمیت تر از اينگونه صرافخانه های بانك نما 
نیست كه هرچه از سرمايه شان به دلیل هزينه های هنگفت و روی 
آوردن به بنگاه داری فاقد تخصص و تجربه، كاسته می شود به 
سودخواری در ارائه تسهیلات كلان می پردازد و در حقیقت پولی 
در كار نیست بلکه بازی با اعداد و سودآوری از طريق اينترنت است 
كه متولیان با سپرده 30 ساله بازنشستگان هم تا حدودی همین 
مسیر به ناكجا آباد را ادامه داد تا امروز كوس ورشکستگی شان 
نواخته شود و برای گريز از اين واقعیت تلخ به دنبال راهکارهايی 
 بگردند كه گام برداشتن در همان مسیر از نفس افتاده 

بانك ها است!
اگرچه صندوق های قرض الحسنه هم اكثراً رهرو بانك ها و در ادامه 
صندوق های بازنشستگی شده و معدودی از آنها توانسته همچنان 
به رسالت خود پايبند و كارگشای اعضا بماند، در حالیکه بقیه می 
رود تا ضمن ايجاد تلاطم جاری در اقتصاد كشور؛ سدی باشد برابر 
متولیان امور تا از هیچ طريقی نتواند با دژخیمانی بنام ارز وطلا 

مبارزه كند و سکان اقتصاد پايدار را در دست گیرد.  
چند سال پیش بود كه يکی از بانك های شکارچی نقدينگی جامعه 
به سراغ صندوق بازنشستگی كشوری آمد تا پای فرهنگیان ساده 
دل و از كار افتاده را هم به اين بستر از اقتصاد بیمار تحت عنوان 
بیمه باز كند و رقم قابل توجهی از سهام كاغذی خود را به پول 
تبديل نمايد تا در بازار پرآشوب به داد وستدهای آنچنانی بپردازد 
و در پايان هرسال بعد،سود اندكی را با تبلیغات گسترده به حساب 
اين محرومان، از محل سرمايه خودشان واريز كند كه اين مسیر با 
چراغ خاموش همچنان ادامه يافت وهیچ سهامداری خیر نداشت، 
هیئت مديره شركت مذكور چگونه انتخاب و مديرعامل آن تحت چه 
شرايطی منصوب می شود و اصولاً ريخت و پاشهای حقوق و مزايا 
و پاداش كاركنان آن چگونه است كه البته بعداً  تعدادی از همین 
معلمان مطالبه گر پیگیر ماجرا شدند و حالا بیمه مذكور از صندوق 
بازنشستگی كشوری خواسته تا سینه سپر كند و احقاق حق نمايد و 
برای رسیدن به اين منظور از سهامداران بخواهد تا به دفاتر منتخب 
اسناد رسمی در سراسر كشور مراجعه و صندوق مذكور را به عنوان 
وكیل سهام بیمه خود معرفی و تايید نمايند و اختیارات قانونی را به 
آن تفويض كنند تا بازهم همان مسیر اول يعنی شعبده بازی های 
بانکی طی 30 سال گذشته ادامه يابد. چنانکه مسئولیت بیمه 
تکمیلی بازنشستگان هم امسال از آتیه سازان تقريباً موفق سلب 
و به بیمه مذكور سپرده شد كه ضمن كاهش تسهیلات، فرانشیز 
هم از بازنشستگان دريافت گردد! و از اين طريق چاله چوله های 
صندوق بازنشستگی كشوری هم كه در معیت  15 صندوق بحران 
زده است پرشود! مجلس محترم آگاه باشد، بانك ها و صندوق های 
بازنشستگی مذكور، همچون مؤسسات مالی و اعتباری گذشته است 

كه از هردری بیرونشان كنید از پنجره بر می گردد!

مخاطب شمایید!

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد


